
Uvtivev~ N~ de. SoJi:(Ñ 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

AV. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 

REPUBLlCA ARGENTINA 

R-CDNAT-2018- 604 

SALTA, 07 de diciembre de 2018 
Expediente N° 10.100/2018 TEL. 54 - 0387 - 4255433/4 - 4255414 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con el informe de baja de Personal para 
liquidación final de haberes de la Ing. Agr. Marcela Josefina Muñoz; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ing. Marcela Muñoz, adeuda en Biblioteca de esta Facultad, material 
bibliográfico recibidos en calidad de préstamo. 

Que los títulos en cuestión son: "Producción de flores y plantas ornamentales" - 
Vidalie, Henry - 3a edición - Edit. Mundi-prensa - España - 2001 - Inventario N° 279501y 
"Bulbos" - Wilson, Cristopher - Edit. Omega - Barcelona - 1982 - Invemtario N° 215337. 

Que habiéndose agotado todas las instancias para su ubicación, se ofrece en su 
reemplazo los títulos "Floricultura en la Argentina. Investigación y Tecnología de 
Producción" - Mascarini, Libertad - 1 a edición - Edit. Facultad de Agronomía - 2003; con un 
valor estimado de Pesos Un mil cien ($ 1.100,=) Y "Producción comercial de flores" - 
Salinger, John - la edición - Edit. Acribia - España - 1991; con un valor estimado de Pesos 
Un mil cuatrocientos ($ 1.400,=). 

Que a fs. 31 Asesoría Jurídica emite Dictamen N° 18.470, sin formular objeción al 
reemplazo del material bibliográfico. 

Que a fs. 32 la Unidad de Auditoría Interna habiendo tomado intervención de las 
actuaciones, informa no tener objeciones que realizar a las mismas. 

Que el Consejo Directivo en su Reunión Ordinaria N° 19-18 de fecha 07 de diciembre 
de 2018, aprobó el Despacho de la Comisión de Hacienda y Presupuesto, disponiendo dar de 
baja por extravío la bibliografia con Inventario Patrimonial N° 279501 Y 215337 Y aceptar el 
alta patrimonial de la bibliografia entregada por reposición. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
RE S UE L V E: 

ARTICULO 1°._ Disponer la Baja Definitiva por extravío de los bienes que a continuación se 
detallan: 

Inventario Detalle Valor residual 
215337 GREY WILSON, Christopher y Brian MATHEW - $ 54,00 

Bulbos - Omega - Barcelona - España - 1982. 
279501 Producción de flores y Plantas ornamentales - Henri $ 134,00 

VIDALIE - 3a edición - Edit. Mundi-Prensa - España 
- 2001. 

Página 1 de 2 



UvUNeY~ N~ de: Saui» 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

AV. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 

REPUBLlCA ARGENTINA 

R-CDNAT-2018- 604 

TEL. 54 - 0387 - 4255433/4 - 4255414 

SALTA, 07 de diciembre de 2018 
Expediente N° 10.100/2018 

ARTICULO 2°._ Ingresar al Patrimonio de esta Universidad el material que a continuación se 
detalla, por reposición: 

Detalle Valor residual 
MASCARINI, Libertad - Floricultura en la Argentina. Investigación $ 1.100,00 
Y Tecnología de Producción - la edición - Buenos Aires - Edit. 
Facultad de Agronomía - 2003. 
SALINGER , John - Producción comercial de flores - la edición - $ 1.400,00 
Zaragoza - España - Edit. Acribia - 1991. 

ARTICULO 3°._ Publíquese en la página de intemet de la Universidad Nacional de Salta, 
remítase copia a la Dirección de Patrimonio y siga a Secretaría Administrativa de esta 
Universidad. 

ORA. DORA ANA DA VIES 
Secretaria Académica Vicedecano 

Facultad de Ciencias Naturales Facultad de Ciencias Naturales 

Página 2 de 2 


